sito excommunicato, hæc scribit valde similia : *Hinc quidam magister monachorum ait : Si quis vero frater aut palam, aut absconge cum eo fuerit locutus aut conjunctus, communem cum eo excommunicationis contrahat pœnam, quæ lectio convenit cum lectione Burchardi et Ivonis.*

C. XXIX. ^y *Refugiens* : In concilio, cum multis impressis et manuscriptis codicibus collato, legitur *refugientes*; apud Burchardum vero et Ivonem : *refugientibus*, quod convenit cum canone græco, qui est nonus; omnia vero hæc verba : *refugientes sui episcopi regulare iudicium*, in recentioribus conciliorum editionibus non sunt hoc loco, sed post vers. *suscepti*. A Soriensi autem codice regis catholici omnino absunt.

QUÆST. III. C. XXIV. ¹⁵² C. 5, q. 2, c. 2. ¹⁵³ C. 17, q. 4, c. 29. ¹⁵⁴ D. 93, c. 1. ¹⁵⁵ infra c. 27. ¹⁵⁶ C. 6, q. 2, c. 2. ¹⁵⁷ ib. c. 3. = C. XXV. ¹⁵⁸ Ep. ad clerum et populum Jaderæ, ep. 27 (scr. A. 596), l. 6. Ed. Maur. = C. XXVI. ¹⁵⁹ hab. A. 400. — Ivo Decr. p. 14, c. 30. ¹⁶⁰ Quisquis : Coll. Hisp. ¹⁶¹ eritetur : ib. ¹⁶² add. : vero : Edd. coll. o. pr. Arg. — P. III. ¹⁶³ C. 24, q. 2, c. 3. ¹⁶⁴ infra c. 102. = C. XXVII. ¹⁶⁵ Caput Pseudoisidori, cf. Clem. 1, et Greg. M. hom. 26. — Ans. l. 6, c. 145 (150), l. 12, c. 25. Burch. l. 41, c. 1. Ivo Decr. p. 14, c. 74. Polyc. l. 6, t. 1. = C. XXVIII. ¹⁶⁶ cf. supra c. 18. ¹⁶⁷ conjunctus : Ed. Bas. = C. XXIX. ¹⁶⁸ hab. A. 390. — Burch. l. 41, c. 43. Ivo Pan. l. 5, c. 98. Decr. p. 14, c. 28, et 107. Polyc. l. 7, t. 1. ¹⁶⁹ aut presb. : desid. in Coll. Hisp. ¹⁷⁰ teneantur obnoxii refugientes : Ed. Bas. et Coll. Hisp. = C. XXX. ¹⁷¹ Statut. eccl. ant. c. 68.

C. XXXI. *Vincula ecclesiastica non sunt contem-
nenda.*

Item Joannes Chrysostomus, *homil. IV, c. 2, epist.
ad Hebræos* ¹⁷³:

Nemo contemnat vincula ecclesiastica. Non enim homo est qui ligat, sed Christus, qui nobis ¹⁷³ hanc potestatem dedit, et dominos fecit homines ¹⁷³ tanti honoris.

C. XXXII. *Satanæ traditur qui ab ecclesia excom-
municatur.*

Item Augustinus de verbis Apostoli, *serm. LXVIII* ¹⁷⁴:

Omnis Christianus, dilectissimi, qui a sacerdotibus excommunicatur, satanæ traditur ¹⁷⁴: quomodo? scilicet, quia extra ecclesiam diabolus est, sicut in ecclesia Christus, ac per hoc quasi diabolo traditur ¹⁷⁷ qui ab ecclesiastica ¹⁷³ communione removetur. ^B Unde illos, quos tunc Apostolus satanæ esse traditos prædicat, excommunicatos a se esse demonstrat.

C. XXXIII. *De eodem.*

Idem tractatu *XXVII ad cap. 6 Joannis.*

Nihil sic debet formidare Christianus quam separari a corpore Christi. Si enim separatur a corpore Christi, non est membrum ejus. Si non est membrum ejus, non vegetatur spiritu ejus. *Quisquis autem, inquit Apostolus* ¹⁷⁹, *spiritum Christi non habet, hic non est ejus.*